ERRATA EDITAL DE PREMIAÇÃO LAB POA CONCURSOS 004/2020 e 005/2020
PROCESSO 20.0.000089348-0

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, no Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, no Decreto Municipal nº 20.715, de 3 de setembro, INFORMA as seguintes correções: No item 2.1 foram alterados os números da dotação orçamentária para 1003.2493.339031 e 1003 2493.339031, bem como o PL 2020/29212 substituiu o PL 2020/28385 e o PL 2020/29215 substituiu o PL 2020/28389, passando a ter a seguinte redação: 2.1. Os recursos para a realização desta premiação serão provenientes da Lei Aldir Blanc, confirme o art 2º da Portaria Municipal 099/2020 da Secretaria Municipal da Cultura. A dotação orçamentária do município é de n° 1003.2493.339031 (PF) e nº 1003 2493.339031 (PJ), e Pedido de Liberação de n° 29212 e nº 29215. O item 8.5 foi excluído do edital, o qual trazia a pontuação mínima para CLASSIFICAÇÃO; No item 8.6.1 da tabela foi incluído o segmento AUDIOVISUAL; No anexo 2ª do Edital, no 3° parágrafo, e no anexo 2B, no 3° parágrafo onde constam os respectivos números dos Editais/Concursos foram alterados para 004/2020 e 005/2020. Porto Alegre, 28 de outubro de 2020, LUCIANO ALABARSE, Secretário Municipal da Cultura.

Edital Retificado
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3676_ce_303885_1.pdf
1A - MODELO DE DECLARAÇÃO DE SEDE - PF
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3676_ce_303885_2.pdf
1B - MODELO DE DECLARAÇÃO DE SEDE - PJ
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3676_ce_303885_3.pdf
2A - DECLARAÇÃO GERAL DE CONFORMIDADE - PF
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3676_ce_303885_4.pdf
2B - DECLARAÇÃO GERAL DE CONFORMIDADE - PJ
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3676_ce_303885_5.pdf
 3A - MODELO DE RECIBO - PF
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3676_ce_303885_6.pdf
3B - MODELO DE RECIBO - PJ
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3676_ce_303885_7.pdf